
         โดยท่ีเป
นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2559 อาศัยอํานาจตามความใน

พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค,การบริหารส�วนตําบล  พ.ศ.2537 และแก0ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี  6) พ.ศ.2552 

มาตรา  87  จึงตราข0อบัญญัติข้ึนไว0  โดยความเห็นชอบของสภาองค,การบริหารส�วนตําบลอิปุ<ม และโดยอนุมัติของ

นายอําเภอด�านซ0าย

  ข0อ 1 ข0อบัญญัติ นี้เรียกว�า ข0อบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2559

  ข0อ 2 ข0อบัญญัติ นี้ให0ใช0บังคับต้ังแต�วันท่ี 1 ตุลาคม 2558  เป
นต0นไป

  ข0อ 3 งบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2559   เป
นจํานวนรวมท้ังสิ้น 21,818,000  บาท

  ข0อ 4 งบประมาณรายจ�ายท่ัวไป จ�ายจากรายได0จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน

ท่ัวไป เป
นจํานวนรวมท้ังสิ้น 21,818,000 บาท   โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได0ดังนี้

ด�าน

ด�านบริหารงานท่ัวไป

    แผนงานบริหารท่ัวไป
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน
ด�านบริการชุมชนและสังคม

    แผนงานการศึกษา
    แผนงานสาธารณสุข
    แผนงานสังคมสงเคราะห,
    แผนงานเคหะและชุมชน
    แผนสร0างความเข0มแข็งของชุมชน
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
ด�านการเศรษฐกิจ

    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
    แผนงานการเกษตร
    แผนงานการพาณิชย,

0

11,085,480
20,000

3,791,040
275,000
30,000

4,734,040
225,000
605,000

ประกาศองค�การบริหารส วนตําบลอิปุ#ม

   เรื่อง   ข�อบัญญัติงบประมาณรายจ ายประจําป*งบประมาณ  พ.ศ.  2559

ยอดรวม

105,000
0



ด�านการดําเนินงานอ่ืน

    แผนงานงบกลาง
งบประมาณรายจ�ายท้ังสิ้น

  ข0อ 5 งบประมาณรายจ�ายเฉพาะการ จ�ายจากรายได0 เป
นจํานวนรวมท้ังสิ้น 0 บาท  ดังนี้
งบ ยอดรวม

งบกลาง

งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค�าจ0างประจํา และค�าจ0างชั่วคราว) 
งบดําเนินงาน  (หมวดค�าตอบแทน ใช0สอยและวัสดุ และหมวดค�าสาธารณูปโภค) 
งบลงทุน  (หมวดค�าครุภัณฑ, ท่ีดินและสิ่งก�อสร0าง)
งบรายจ�ายอ่ืน  (หมวดรายจ�ายอ่ืน) 
งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)

รวมรายจ าย

 ข0อ 6 ให0นายกองค,การบริหารส�วนตําบลอิปุ<ม ปฏิบัติการเบิกจ�ายเงินงบประมาณท่ีได0รับอนุมัติ ให0เป
นไปตามระเบียบ

การเบิกจ�ายเงินขององค,การบริหารส�วนจังหวัด/เทศบาล/องค,การบริหารส�วนตําบล
ข0อ 7  ให0นายกองค,การบริหารส�วนตําบลอิปุ<มมีหน0าท่ีรักษาการให0เป
นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ   ณ  วันท่ี  15  กันยายน  2558 

(ลงนาม)    บุญเรียง  สุภาษิ
(นางบุญเรียง  สุภาษิ)

       นายกองค,การบริหารส�วนตําบลอิปุ<ม

-

2

-
-
-
-
-

947,440
21,818,000


